q^{uod} diffinito

b

¶

¶

na. et secundum dona sunt multa et secundum diuersitatem mitorum.
primorum diuisa constat. Omnis ergo ierarchia di.
laudatoribus suis tamen in primo profuit. quantum contulit in
domino. quia omnis dignitas et potestas secundum ministerium
et officium gloriam. quae dei laudem et honorem. et gloriam predicare
et amplificare potuit. in fructu retributionis ex
crescit. Sed et ipsae celestes uirtutes quibus hoc ipsum primus est.
deum laudare. tamen singulae secundum ordines suos et dignitates
in principatibus et ierarchiis suis utilitatis accipiunt. quan-
tum plus uel minus in laudem creatoris per donum gratiae eo-
operantis assurgunt. Deum autem oportet. ut expositam dif-
finitionem omnis ierarchie et utilitatem. oportet laudare
celestes ierarchias. hoc est angelicos principatus. id est laudes
eorum describere. et demonstrare secundum ipsam uidelicet ierar-
chiarum in eloquijs manifestationem. id est secundum hoc quod lau-
des earum in eloquijs hoc est diuinis scripturis mani-
festantur. Proponunt enim in sacro eloquio figure et demon-
strationes. quibus uirtutes et laudes angelicarum potesta-
tum declarantur. quas auctorum inspiciendas et consideran-
das dicit ad angelicam ierarchie manifestationem. Sequitur.

*Consequenterque his. hoc est consequenter per ista supradicta ut in co-
sequenter his. hoc est in his. quae sequuntur oportet dicitur quibus diuinis
formationibus figurantur sacrae descriptionis eloquiorum scilicet diuinorum celestium*

Ac si diceret. Primum oportet considerare quomodo diuina eloquia
celestes uirtutes per descriptionum formationes lauda-
biles predicant. Deinde quales et sunt ipsae descriptiones et
formationes. quas diuina quaedam ratione in earum scilicet
celestium uirtutum declarationem figurant. Nouissi-
me autem considerare oportet. ad qualem oportet ascen-
dere per formas uirtutum. Non enim sufficit hoc solum. quod uisibi-
le est attendere. Nisi etiam sciamus qualem oporteat ex eo quod
uisibilitate demonstrat. inuisibilitate uirtutum cogitare. Si u.

putamus hoc solū eē qđ uisibilitē in demonstratōne cer-
nitur. nūq̄ uirtutis participes efficiem̄. Visenam̄ ḡ sig-
num a uirtute. ⁊ sciam̄ alii eē qđ foris sensu erudiendo
apponit̄. alii autē qđ int̄ animo baticificando reseruat̄.
deco at̄ dicē oportet ad qualē uirtutē ascendē debamus.
ab his figuratōnū uisibiliū formis. ⁊ nos etiā sic mlti
estimem̄ hec omnia q̄ p̄ signis celestiu in scripturis fi-
gurate p̄ponūt ita eē illic. q̄madmodū hic mystice
figurantur in similitudinib⁹ ⁊ formis ⁊ figuris ad corpo-
ralia tm̄ ⁊ sensibilia p̄tinētib⁹. q̄ in diuina ⁊ sp̄alia
om̄ino nō cadunt. hoc enī e. qđ sequit̄. *Ut non ⁊
nos eodem in multis inuēde extamein⁹ celestes ⁊
deiformes animos multipedes eē quosdā ⁊ multoz
uultuū. ⁊ ad bouū pecudalitate. aut leonū bestia-
lem magnatōnem formatos. ⁊ ad aquilarū curuo-
rostris specie. aut ad uolatiliū triptitā alarū cō-
motōnem effigatos. ⁊ utas quasdam igneas sup ce-
lum unagines et tonos mētales diuinitati ad-
reubitum necessarios. ⁊ equos q̄sdā multi colore
⁊ amureos archistrategos. ⁊ q̄cumque alia ex elo-
quijs nob̄ sacre ⁊ formabilitē in uarietate manifes-
tatior⁹ simboloz tradita sūt.* Ut ergo non estimem̄
etiā nos eodem in multis. id̄ quemadmodum esti-
mant ^{mlti} celestes et diformes animos. idē sp̄s inuisibiles
⁊ incorporeos. ⁊ dī nō corporum similitudinem ac for-
mam hntes. multi pedes eē. quemadmodū uidelicet
figuratiue in eloq̄o sacro sub figuris ⁊ formis animalū
describūt. ut in ezechiele. in ysaiā ⁊ zacharia et
michea. ⁊ alijs p̄ph̄is anḡlci sp̄s p̄ animalia figurantur q̄
drupia ⁊ uolatilia. ⁊ cet̄a ad hūc modū. ⁊ ne estimem̄
etiā quosdam illoz sp̄uū. multoz uultuū eē id est
multos uult⁹ siue facies hnt. ut in ezechiele scriptū est

de animalibus sanctis. iiii. facies uni erant. Idem; ad sanctos euangelistas
 et apostolos. ut quoslibet iustos cogere referat. tunc et de
 sanctis angelis in carnatione ubi et passionem. et resurrectionem.
 et ascensionem annuntiantibus. et in his omnibus ubi incarnatione
 tum ministerii famulatu persequuntibus. non inueniuntur accipit.

Sequitur. **Ad bouem pecudalitate.** subaudiendum est. et ne ex-
 timentur quosdam formatos ad bouem pecudalitate. hoc est ad
 similitudinem et formam bouis. quod pecudalis est non angelica.
 sic in ezechiele forma bouis uel utuli in animalium figuratio-
 ne exprimitur. Aut etiam ne extimentur eosdem spiritus formatos
 ad tonum bestiale imaginacione. hoc est ad imaginacionem
 siue imaginem leonum quod bestialis est. et spiritali ac-
 tionali natura indigna. sic in ezechiele facies hominis et fa-
 cies leonis in figuracione animalium memorantur. **Ad aquarum
 curuo rostro specie.** Item subauditur. formatos
 non extimentur. Quod autem ait curuo rostro. expressio dig-
 nam mouet irrisum. sic in cetis aduersum eos quod hec
 putant spiritali nature secundum proprietatem assignata. Hoc uero est
 quod in descriptione ezechielis. et facies aquile memorantur.

Sequitur. **Aut uolatum triplicem alarum comotionem
 effigatos.** subauditur ne extimentur. Sic et in ysaiam
 scriptum est. de solio sedentis excelsi seraphim stabant
 super illud. sex alae uni et sex alae alteri. duabus uelabant
 caput. duabus uelabant pedes. et duabus uolabant alter ad al-
 terum. **Ad alibi quoniam duabus tegebant corpora sua.** Vbi
 quidem in sex alarum per binam et binam distinctione. tria uel
 triplicem comocio inueniuntur. Sex uel alae binae et binae
 iunctae simul. tria paria alarum conficiunt. Sequitur. **Ad rotas
 quasdam igneas super celum imaginem?** Subauditur
 negatiua particula a superiori uidelicet; ne imaginem?
 rotas quasdam igneas super celum. **Ad ne imaginem
 etiam tronos materiales quasi necarios diuinitati ad**

recubitu. cu diuina nata. q sola omnia portat. fulcumento
 no egeat. De iactis aut igneis r tromis in libro damelis.
 testimoniu habem? r in ysaia. r michea. de solio excelso
 r sublimi sedentis. Sequi. **Et equos quosda multicolore?**
 sic in zacharia legunt. equi albi r nigri. r uarij. et
 in apocalipsi. Similit subaudit. ne imaginem archi
 strategos. r armiferos similit ne imaginemur. i. pncipes
 r duces milicie arma ferentes. sui armis indutos. sic in
 zacharia legim? r in michea. ite dnm sedite fr soliu
 excelsum r exercitu celi a dextris r a sinistris. V in li
 bro regum. cur? r equos. r equites in motib igneos de
 monstratos heliseo. r puero ei? in auxiliu ei uementes.